SINA interpretatur Mandatum, ix, 388. Mensura, *ibid.*, 290. Tentatio, vi, 531.

SINERIS granum fidei fervorem significat, xix, 290. Venenae expellere dicitur, *ibid.*

SINISCARAE, id est, sanus fieri, nullius medici accedente operis, xxx, 201.

SINISTRAS et veritas, quod, xxxi, 202.

SINGULARITATEM occulta lege naturae amant quae principantur; subjecta vero etiam plura unum non sine deore subduitur, xxvi, 268; xxxiv, 301.

SINISTRA nescait quic facit dextera tua, quid sit, xii, 15, 16, 278, 279.

SINISTRA adveniens significat, v, 15. Temporalia, *ibid.* Sinistra flagellat Deum, ut emendatum ad dextram ponat, x, 293. Sinistra nostra, res et felicitas temporalis, xii, 499; xii, 278, 279, 443.

SINISTRA diversa agendi ratio Catholicorum alique Donatistarum, xxxix, 300.

SINISTRAS castellum, iv, 290.

SINISTRIS regio, xxxix, 302.

SINTRA, xxv, 317.

SINUS secretum significat, xi, 303.

SINUS Abraham, v, 618; xvii, 208.

SINUS requies Dei, xii, 203. Non interpretatur Contemplatio et Speculatio.

III, 414; VII, 119, 207; VIII, 428; X, 64, 485; XI, 45. Sion vera est ecclesia Sion, XIII, 68. Sion ubi totum stat et nihil fluit, XXI, 267. Sion imago Ecclesie quae nunc est, Jerusalem vero imago Ecclesiae quae futura est, v, 119, 207; x, 485; XII, 45. Nunc intrant lapides in structuram Sion: perfectio aedificio non intrabit, XXI, 41.

SABAZA interpretatur Gandii exclusio, x, 496.

SITIFENSIS, XII, 290. Sitifensis civitas terrae motu concessa, XVII, 235. Sitifensis ducta est a barbaris Sanctimonialis, XXXIX, 349.

SITUS animae, desiderium, IX, 155. His iugundior est fons vitae, qui multum siteritur, VII, 212. Sitis Christi in cruce quo spectabat, IX, 326. Quare Christus fel noluit libere, *ibid.* 327.

SIXTUS martyr, XII, 532.

SIXTUS Romanae Ecclesiae presbyter, XXXVI, 160. Patronus Pelagianorum antea petalatur, XII, 36, 48. Illi de ipsius amicitia se solabant elere, *ibid.* 36. Inde delat Augustinus, *ibid.* 48. Sixtus ad Aurelium adversus Pelagianorum errorem scriptis, gratiam contra eos defendit, et ipsa anathema prior in frequentissimo populo pronuntiavit, *ibid.* 36, 48. Ad Aurelium sermo per Leo-nem acolytum scriptis brevissimam epistolam, *ibid.* Hanc descripsit Augustinus, *ibid.* 36. Scripsit et aliam prolixiorem, quam per Firmum misit, *ibid.* 35, 36. Sixto rescribit Augustinus, *ibid.* 35. Epistola Augustini ad Sixtum, qua occasione ad monasterium Aedrum delat, *ibid.* 211, et quo modo inter fratres dissensio nata, *ibid.* Epistola suae ad Sixtum Augustinus ipse sensum et septimum exponit, *ibid.* 200, 206. cum inde turbati fuissent nonnulli, *ibid.* 202.

SIXTUS episcopus, XI, 389, 424.

SIXTUS philosophus, XII, 532.

SOCIETAS hominum dando et accipiendo conuenit, XXXVIII, 174. Societas comento quata, VI, 538. Societas omnia naturaliter fraudulentum socium refugit, XXXIV, 193. Societatis unitas et vinculum concordiae commendatur in propagatione hominum per unicum hominem, III, 101, 102, 108. Sine unitatis societate, vinculo chari-

tatis unita, etiam Spiritus sancti dona nihil prosunt, XXXVIII, 201. Quod nemo contra fidem, neque contra bonos mores esse conuenit, propter eorum inter quos vivitur societatem, seruandum est, XXXVIII, 488. Societas iusta est, quae Deo seruit, XXV, 58. Societas humanae curam habentibus, adest Deo, XXXVII, 29. Societas malorum quatenus vitanda, XVII, 438, 461, 464. Societas perditorum multum nociva est, II, 156, 157, 163. Societas se nobis boni vel mali, prout recte aut peruide vixerimus, XX, 369.

SOCRATES, I, 50. Socrates nonaginta novem annis, quibus vixit, semper scripsit et docuit, ita ut etiam in carcere positus disputare cum humilitate cum Ieronibus captivus non cessaret, XXI bis, 388. Socrates auditor Archelai, II, 363. preceptor Platonis, I, 101; II, 363. Socrates omnium sapientissimus Apollinis testimonio pronuntiat est, XXI, 363, 367. Cetera virtutum actum versatus est, XXI, 355. Esopi fabula pauculis versibus prosecutus est, *ibid.* Nihil scribere voluit, *ibid.* Socrates in activa sapientia parte excellit, II, 366; III, 492. Cur omnis physicus de moribus scripsit, incertum, XII, 43. De his quid senserit, VI, 218. Socratis de-mo-ni, XII, 383. Socratis dictum, I, 345. Socratica sententia de facilitate doctrine, XII, 309. Socrates recte asserit, ea quae discimus, non nobis velati nova inseri, sed in memoriam recordatione revocari, XXXVIII, 266. Cur per carnem querebatur, et lapidem, et quidquid obvium esset, iurare solebat, V, 318. Socrates accusatorum alter vi multitudine oppressus interit, alter exilio voluntario mortem evasit, II, 365. Socrates cot morte impletus, *ibid.* Socratem civitas Atheniensium, quae publice damnaverat, publice laxit, *ibid.* Socrates post Est-ram invenitur in chronici, III, 492.

SOCRATES Petri, XIII, 20, 21.

SODALITAS quasi simul edales, XIX, 488.

SODOMAM per angelos malos non esse eversam, sed per bonos Scriptura divina testatur, X, 57, 58.

SOZOMACHIA terra paralisis Dei comparatur, IV, 176; VI, 128. Sodomorum facies mutata, IV, 176. Sodomorum in-

quitas quanta, VI, 128. Sodomorum po-ma interioreni favillam mendaci superfi-cie maturitatis includunt, IV, 176. Sodo-mitarum supplicium, speciem futurum iudicii, III, 340.

SOL, *patris* Graecis dicitur, XIV, 19. In sole tria sunt, esse, lucere et illu-minare, XXV, 428. Solem lapidem esse ardentem dicit Anaxagoras, III, 498. Solem negavit esse Deum Anaxagoras, sicut et Epicurus, *ibid.* Luna et sidus mundo, ut sensus Dei, II, 393. Solem et sidera animalia esse beatissima et sempiterna docebat Platonici, *ibid.* 505. Solem, lunam et stellas rationales esse potestates docebat Priscillianista, XXXI, 437. An haec Priscillianistarum doctrina sana sit, *ibid.* 448, 449, 451. Sol, luna novem locis appellatur, XXXV, 231; XXXI, 230, 275. Solem ex igne bono factum docebat Manichei, XXVII, 231. Solem et Deum et partem Dei esse dicunt, XXXI, 321. Sol a Paganis et a Manicheis adoratus, VII, 321. Solem adorabant Manichei, XVII, 464. XXXVI, 483; XXXVII, 292, 390, 425. Solem ut portionem Creatoris adorabant, XXXI, 313. Solem dicebant esse Christum, X, 373; XVII, 172, 285. Solem pro divina substantia et pro luce sapientiae colebant Manichei, XXXVII, 206. Solem et lunam quo colunt Manichei, *ibid.* 307. Solem qui adorat, alter maledictus quam qui pendet in ligno, XXVIII, 391.

Solem philosophi dicunt sempiternum esse, XXXIX, 269. Ut quid sol creatus est, silix prima sufficiebat diei faciendo, V, 172. Solem se mari immergere atque inde totum ex alia parte manae surgere; finguntur est poetium, *ibid.* 171. Sol movetur, quanta velocitate, XX, 450. Illum ceteris sideribus majorem esse non est mirandum, XXXVIII, 285. Sol solius diei vel etiam universi caelestis coloris propositus, XIII, 385, 387. Genethliaci et Litorea a seorsors praecipuum partem soli tribuant, V, 216. Sol quando luna

plena est non potest deficere, XII, 24. Solis defecti natalis sui Romuli interitum, IV, 132. Solis defectio in passione Christi preter caenonem siderum cursum, *ibid.* et vere prodigiosa, XII, 24. Insignem solis defectum anno 418, die 19 Iulii, consignisse propter historici, quoniam tanta sciticia secula est, ut seriliter Philostorgus, ut multorum hominum aliorumque animulium inusitatum oblique mortem inferret, *ibid.* 378, *not.* 3. Solis duos aliquando vios esse legitur in historia quoniam, *ibid.* 24. Quidam peccantes aut debita non reddentes ad solem poni iubebantur a iudicibus, III, 66. Christiani non observant dies et annos, et menses, et tempora, licet ad solis et lunae computationem Pascha celebrent, et sidera sintus Angeli, incertum, XXXV, 150; XXXVIII, 503.

SOL JUSTITIAE veritas Christus, VII, 321. Qui impius non oritur, XI, 158. Sol justitiam non oritur malis, impis et infidelibus, XX, 530. Sicut luna ad oculos nostros angere recedendo a sole, et imitari ad solem appropinquando; sic anima recedendo a sole justitiae ad exteriora progreditur, appropinquando vero se convertit ad interiora, XXXVIII, 499. Solis virtus, quisque et verbi Dei discrimen, XIX, 38.

SOLATA carnis et animae in lae vita, *ibid.* 160. Solatum terrenum magis in hominibus desolatio, quam consolatio reperitur, XXXIX, 464. Solatia vera non sunt in divitiis, dignitatibus, etc., *ibid.* Solatum verum in aeterna vita, *ibid.* 468.

Solatia non parva homines boni etiam in lae vita violentur prestare, *ibid.* 467.

SOLAZMARIAS ab eo quod solet in anno, xx, 395. Solemnia animae exhibitia, XVII, 598. Solemnitatem non pugnare cum veritate, duae praeterita praeterita non permittit, XX, 158. Solemnitates Martyrum celebrando imitatio virtutum, XXI, 103. *Vide* MARTYRES, Solemnia versuicula, xx, 339.

SOLIDUS, XX, 516, 517.

SOLITUDO necessaria mensi nostrae ad videndum Deum, XV, 168. Solitudo potentiae apissima, XXV, 193. Hominem juvat ad animum colligendum, I, 142. Summa Christiane perfectionis est solitudine delectari, XIII, 533. Solitudinem gignit solis mensis intentio, XXXVIII,

213. Solitudinis desiderium nascitur ple-
rumque propter turbam tribulationem
et scandalorum, *viii*, 518, 519.

Sollicitudines quid, *iv*, 469. Sollicitudo
et barbariam ad orationis venustatem
quodque conferunt, *i*, 183.

Solus Atheniensis unus e septem sa-
pientibus, *lii*, 468. Solon quaedam leges
Atheniensibus dedit, *ibid*.

Solus servus publicus Apatungianae
civitatis, *xxxii*, 439; *xxxiii*, 442.

Solvaxus officium Ecclesiae datur, ut
eorum vincula solvantur qui a peccato
revertitur, *xviii*, 268, 269, 534; *xxi*,
316; *xxii*, 76. Ipse ligatus solvit Chris-
tus, qui ligatus non est, *xvii*, 398. Ne-
mo iniuste ligandus, quia iniusta vincula
diripiunt iustitia, *xviii*, 393. *Spile*
Clave.

Somnia dormientium felicia in para-
diso, *xxxv*, 334. Somniorum vis non
sunt corpora, sed corporium similia,
etsi multo haud mediocriter acuti aliter
sentiant, *xl*, 298. An in animo fiat ut
in membrana est atramento littere, aut
sicut sigillum in cera, etc., non facile
exploratur, *ibid*. 299. Somnia quomodo
fiant quaerit ab Augustino Nebridius suas
ipse exponens conjecturas, *xxxviii*, 270.

Somniantium vis quatenus fiat, *xxxv*,
390, 391, 392. Somnia qui ope demo-
num fiunt, *xxxviii*, 272. Fieri possunt
et animi facultate ministrant et arguentis
cogitatione quodlibet, *ibid*. 278. Appa-
ritions extra somnum et in somno, *xl*,
281. Gemadinus in somnis audit hinc
peccatum, *ibid*. 287. Gemadinus ne dubi-
tetur utrum vita sit post mortem vita
futura, in somnis admonetur, *ibid*. Somnia
venerea sine peccato contingere pos-
sunt, *v*, 587. Somnia dormientium sunt
felicitates secuti, *xii*, 192. Somnum cor-
poris omnes habere delirium, quia si
non habetur somnus corporis, deficit
homo, deficit ipsum corpus, *ix*, 453.

Somni effectus, *i*, 240. Somnus facit
membra languescere, *ibid*. 271. Somnus
sive somniorum vis iniquitatis, *iv*,
285. Somnis factus accendi ad diram
terram, quoniam ad lectum inargentatum,
xvii, 299. Somno non interruptum
laudatio Dei, somni innocentium laudat
Deum, *xvii*, 498. Propter affectionem
anime bonam in somnis quaedam ejus

merita clarent, *v*, 588. Somnus pudor,
corporis bonus, anime nobis, *ix*, 453.
Somni causa est Adam mystica explicatio,
xviii, 468. Somnus pro morte ponitur
passim in Scripturis, *vii*, 425; *xii*, 461;
xvii, 477.

Sostri triplicis est, aut in voce animalis,
aut in eo quod flatus in organo fieri,
aut in eo quod pulsus editur, *i*, 203;
xvii, 89. Somus qui correptioribus et
quasi inguivertibus solibus datur, non
potest plus tempus occupare quam ma-
nat, *i*, 486. Somus velaculum veri
mente concepti, *xvii*, 412. Somi diversi
a numero, *i*, 471. a cautu, *xxv*,
356.

SOPHISMATA Scriptura detestatur, *ii*,
496. Sophistica professio diavola in
Scriptura, *xxxiii*, 303, 304. Sophistica
dicitur sermo consensu verborum ar-
gumenta abundantius quam decet, *ii*,
496. Sophista Latinarum eloquentissimi
auctores, *vi*, 38.

SOPHOMOS quo tempore prophetali,
iii, 483.

SOR Interpretatur Angustia sine Tri-
bulatio, *x*, 134.

SORANUS medicum auctor nobilissim-
us, *xxxv*, 361; *xli*, 566.

Sors non aliquid mali est, sed in du-
bitatione humana divitiam indicens re-
voluntatem, *vii*, 416, 417. Consensu
sors legitur de paginis Evangelii non
placet, *xxxviii*, 259. Sors non
gratia appellata, quare, *vii*, 417. Ser-
mo illi approbat Augustinus, *xvii*, 388,
289.

SORTILEGI. Ad sortilegos et ad pro-
phetatores non est recurrendum in mor-
bis, *xv*, 9.

SOSUS balnea, *xxviii*, 73.

SPACIOSUS castus minus laboriosus,
xxxv, 412.

SPANISSUS Ecclesiae, *xxxviii*, 380.

SPATHA est gladius ex utroque parte
acutus, *xvii*, 74.

SPECIES prima, qui ut ita dicitur spe-
ciata sunt omnia, quae, *xxxviii*, 40.
Species non habetibus in patriis, quoniam
fides non excelsit in via, *xvii*, 446.

Species visitatis dicitur de corporibus
vel similitudinibus corporum, licet sit
etiam spiritalis, *xi*, 126.

Species a specio vicissim gignitur, *xxx*,

469. Species corporales et intelligibiles,
iii, 73.

SPECIOSUS quomodo Christus, qui le-
gitur non habuisse speciem, *xi*, 97.

SPECTACULAZURA dies, *xviii*, 403.

SPECTACULA ludorum varia, *xvii*, 251.

SPECTACULA theatrorum sunt illicita, *xix*,
357. periculosa, *ii*, 35. et editoribus,
et iocentibus perniciosa, *xvii*, 12. Specta-
cula prohibita persuasione Scipionis

Nasice, *ii*, 35, 56, 66. A spectaculis
deterruit Christiani, *xvii*, 456. Specta-
culorum studium fiant homines daemoni-
bus similes, *xxi*, 516. insani, *ibid*. 517.

Verba contra spectacula Paganorum,
ibid. Dehortatio a profanis spectaculis,
ibid. 245, 246. Spectacula permittere
non veri pastoris est, *xviii*, 9. Specta-
cula maxima et spectaculo Ecclesiae salu-
bra, *xvii*, 42. Spectacula sua habent

Christiani, *viii*, 193; *xii*, 415; *xvii*,
14, 21; *xv*, 8; *xviii*, 104. Non desinit
Deus edere nobis, quoniam eum magno gau-
dio spectemus, *x*, 101. Magnum specta-
culum est videre Deum amatum pro te,

viii, 4. Spectaculum Rectus Deus ipse est,
xii, 300; *xvii*, 8. Machabeorum certamen
collatum profanis spectaculis,
xxxii, 243, 244.

SPECTATORES negorum, *xviii*, 464.

SPECTATORES, hoc est, populum
praeparati constanti sunt in Ecclesiis, ut
non pascent oburgando peccata, *ii*, 43.

SPECTULA ingenia non reddunt majores
imagines, in parvis autem speculis,
etsi magna facies sese opponat, brevis-
sima imago pro modo speculi formatur,
xxxviii, 259. Spectulorum vinitas, *xxxv*,
43, 45. Spectulum animas, Scriptura, *vii*,
419; *ix*, 37. Tanquam speculum, ma-
data Dei inspicenda, *xi*, 394.

SPES nomen honorum rerum est,
ut nisi futurarum, et ad eum pertinens
quod sperat, *xxvii*, 99. Sperare do-
lorem fictum improprie a poeta, *ibid*,
99. *Maledictus ad te-mo, quam quod*
spero, protervulum vulgare, xii, 70.

SPES nostra, mors Christi, *xxxi*, 154.

Quandiu debet durare spes nostra, *ibid*,
307. Spes humanae longae, inanes, fal-
sae, *ibid*. 308. Quoniam vera spes
nostra, *ibid*, 309, 310.

SPES alia gentium alio Christianorum,
xx, 61. Spes carnalis, *xvii*, 470. Spes

honorum temporarium quam inanis et
inerta, *xxx*, 345. Spes vani in pecunia,
in honore, in amico potente, *vii*, 401;

viii, 478. Spes pervera decipit, sicut
boni et recti liberali, *xvii*, 435. Spes
alba est praesentium otiorum, alba di-
vini auxilii, *xii*, 448. Spes in solo Deo
ponenda, *xxv*, 542, 548. Non in tem-
poralibus, sed in solo Deo sperandum,
vii, 206. Tibula inter malos, qui non
in Domino sperat, *ibid*. 324. De se non
debet sperare Christianus, *viii*, 249;

x, 288. Qui in se sperat, miser est;

miserior qui in alio homine, *vii*, 332.

Sperni in se ponens, maleficus, *xxvii*,
172. Spes in homine non ponenda, *viii*,
489; *ix*, 514; *xii*, 480, 481; *xv*, 80.

Sperni quam si in alio homine poteris,
invidiam humilis eris; si in te, pernici-
ose superbis, *vii*, 283.

SPES tota collocanda in Deo, *xvii*,
381. Non in virtibus liberi arbitrii, *xix*,
419. Spes in Deum certa et fixa timorem
alienum non compatiatur, *vii*, 338.

SPES Christianorum de aeternis, *xxx*,
344. Quodquid sit, pro spe futura facien-
dum, *xvii*, 240. Spes nostra, resurrex-
tionem mortuorum, *xxi*, 395. Speranda ha-
reditas non qualis quaeritur per malam
cupiditatem, quae hoc omnino consumi,
non tibi saltem debet, *xi*, 317. Inana
est spes omnium, qui aliud a Deo praeter
ipsum Deum sperant, *vii*, 190. Speramus
Angelorum aequalitatem, *xxx*,
300. Quae ad spem fidelium pertinet,
oratione Dominica continentur, *xxvii*,
172. Sacramento spei quicquid aeterna in
hoc tempore consociatur Ecclesiae,
xxviii, 332. Spes vita immortalis, vita
est vitae mortalis, *xx*, 183. Spes Sancto-
rum Veteris Testamenti et Novi omnino
eadem, *xxvii*, 481. Ad spem ut ad fi-
dem pertinet non videtur, *xxvii*, 99.

SPES nostrae certitudo, *xix*, 316. Spes
Christianorum quam solida, *x*, 170, 174.

SPES nostra in promissione Dei funditur,
vii, 381. Spes nostra quibus aeternis salus
a Deo originatur, *xvii*, 31, 52. Si Titius
Dei datus est nomen fidelibus, quid
servatur fidelibus? *xvii*, 201. Spes
nobis data salus quia certa est, cum
quam jam data esset eadem salus, In-
quitur Apostolus, *xxvii*, 308, 309.

Videmus in capite nostro quod spe-

ramus, xix, 343. Spes nobis in Christo est, quia jam in illo completum est quod nobis promissum speramus, xxviii, 309. Spei certitudo in causa est, ut quod faciendum est, factum dicitur, xvii, 404. Spem nostram debilitare conantium colloquia cavenda, xix, 342, 346. Vanitas coram ostenditur, *ibid.*, 342, 345. Spes non est nisi in aliqua conscientia bonitate, *ibid.*, 343. Spes sua cuique est in conscientia propria, v, 15. Quo spes precedit, vita sequitur, xii, 285. Non gaudium spei nostrae cum tremore damnationis esset, in nobis negligens esset ipsa securitas et superba presumptio, vii, 106. Sperandum totum de misericordia Dei, vii, 355, 356.

Spes desperationi peccatis imenda, xii, 438, 459. Sperando et desperando homines periclitantur, quomodo, xv, 373. Sperantibus et desperantibus quomodo consulit Deus, *ibid.* Spes perversa, qua differtur conversio, xvii, 340; xviii, 436. Ne spe veniae peius homines viverent, mortis diem fecit Deus incertum, xi, 95. Spes facit vane quibusquam erit, xvii, 361. Spes nostra in quotidianis peccatis, humilis confessio, xii, 376, 472.

Spes hic necessaria est, xviii, 162. Comes est fidei, *ibid.* Spes nequit esse sine fide, sed sine ea fides potest esse, xxvi, 98. Sine spe esse non potest fides, quae per dilectionem operatur, xix, 353. Spes et charitas orant, fides credit et orat, xxvi, 98. Spes sine amore esse non potest, nec amor sine spe, *ibid.* 100. Spes inanis aut nulla sine charitate, xxxviii, 73. Spes dilectionem accendere solet, xi, 353. Republicae divinae nos adhaerit fides, spes, charitas, xxxix, 592. Spes salutem et beatitudinem in hac vita nobis obtinet, xv, 20. Spes solatium in hac peregrinatione, xix, 353. Spes lactatos, nutriti nos, confirmat nos, hic consolatur nos, xii, 326. Spes certa reditus nostri vitam peregrinationis tristis consolatur et exhortatur, xii, 471, 479. Sperantibus revelatur dulcedo Dei, xix, 228. Spes sine gaudio esse non potest, xii, 472. Sancti semper gaudentes, et hic et in caelo; hic de spe, ibi de re, xi, 373; xii, 91, 92, 156, 164, 473. Spem perdidit discipuli post passionem

Christi, xx, 495, 203, 204, 209, 212. Spes et res, xviii, 69, 71; xx, 326, 378; xxi, 175. Spes non erit, quando erit res, xix, 353. Spes in patria, non spes, sed res erit, x, 335; xii, 163. Spes Christianorum anchora comparatur, ix, 186.

Spei symbolum, lignum cedrinum, vi, 456, 457. Spei quasi incerta accensus in nocte, xvii, 480. Spes per ovum significatur, xvi, 293. Ovo comparata, xvii, 579. Spei nihil tam minime quam retro respicere, *ibid.* Spes futura vite custodiri non potest sine patientia, nec patientia sine mansuetudine, xix, 342. Bone spei homo, xxxvi, 100.

Spes. Inter Bonifacium et quemdam monasterii sancti Augustini nomine Spem causa exorta est, xxxix, 80. Quamvis est illa causa, *ibid.* 82, 83. Spes ille promovet in clericatum conatur: manus ordinationis ei imponere denegat Augustinus: turbulentius agere cepit Spes, ut nec Bonifacius presbyter in suo gradu esse permittetur. Bonifacius paratus est honoris ut apud homines damnus perpeti, potius quam usque ad Ecclesiae perturbationem ioaniter progredi, *ibid.* 83. Augustinus utrumque (Spem videlicet et Bonifacium) ad sepulchrum beati Felicis Nolensis mittit, *ibid.* 84. Bonifacius honorem suum (sacerdotalem) humiliter in peregrinatione occultavit, *ibid.* 84, 85.

SPIRITUS SANCtus Platonis filius, eiusque in Academia successor, vi, 381. SPIRITUS monstrum, iiii, 448.

SPIRITUS, iiii, 300.

SPIRITUS vellere homicidium secundum Manichaeos, innocens secundum Christianum, xviii, 449, 526.

SPIRITUS dorsa ossibus consensit, v, 384.

SPIRITUS et tribuli lignaque infructuosa cur, et quando creata, v, 242. Spine post peccatum natae sunt homini ad laborem, *ibid.* 243. Spinas, tribulos, sudorem laboris, partem dolorem, antequam homo peccaret, asserit Julianus fuisse instituta, non in supplicium irrogata, xxxvii, 527, 528, 539, 540, 541. Spine in omnibus vitis volupciatibus, xi, 85. Spinis, quae non pungunt in radicibus, quibus significantur, xvi, 528.

Spinis Christus coronatus et ut rex illius, xxxii, 321.

SPIRITUS deus, xi, 194.

SPIRITUS multis modis dicitur, xix, 105, 106; xxxi, 89, 31. Spiritus nomen, secundum id quod natura aliqua eo significatur, commune est omni naturae incorporatae, xxi, 334.

SPIRITUS SACRATUS, xxxv, 300, 301, 303. Tertius in Trinitate persona, iiii, 41.

SPIRITUS sanctus solo Spiritus nomine interdum significatur, xviii, 296. Spiritus sanctus cur sic appelletur, xxv, 327. Unde proprie sanctus dicitur, xvii, 251. Ariani, Eumoniani, Macedoniani, Pholiniani, Judaei peccabant in Spiritu sanctum, xx, 477. Spiritum sanctum quidem haeretici prorsus negant, alii creaturam esse volunt; qui illis sint, xviii, 291; xxvii, 245. Spiritum sanctum esse negant Sabelliani, Deum esse inficiti sunt Ariani; corruptibilem esse ac missum tantum post trecentos annos fabulati sunt Manichaei: Cataphryges adventum eius in Antiochia negabant, sed Prophetas in Phrygia elegisse fabulabantur: denique sacramenta eius Donatistae exsufflabant, xvii, 63; xxvii, 224. Spiritum sanctum negabant Sadducei, xviii, 290.

SPIRITUM sanctum Patri et Filio aequalem, ejusdemque cum eis substantiam volebant agnoscere Macedoniani, xxx, 149. De Spiritu sancto quid senserint Ariani, xxxix, 456, 458; xxx, 47. Spiritum sanctum Christo subjectum dicebant Ariani, xxx, 9, 10, 13, 14, 15. De Spiritu sancto errantes Arianos, Eumonianos, etc., xviii, 291. Spiritum sanctum ditatem esse Patris et Filii haeretici quidam opinati sunt, xxvi, 34.

SPIRITUS sanctus de Patre procedens Deus, xxvii, 507, 508; xx, 429; xxvi, 124; xxxvii, 36, 132; xxxix, 487, 496; xxx, 39, 85, 72, 137; xxxix, 193. Spiritus sancti divinitas astructur, xxi, 338. Spiritum sanctum Deum esse monstravit Petrus, vi, 243. Spiritus sanctus versus Deus Patri ac Filio aequalis, xxx, 78, 193, 228, 359. Spiritus sanctus Patri et Filio consubstantialis et coaeternus, xvi, 474; xxx, 359. Simul cum Patre et Filio una sapientia, xxx, 378. Spiritus sanctus intelligitur nomi-

nato Patre et Filio, xv, 44. Patri atque Filio aequalis esse Spiritum sanctum demonstrat Ambrosius, v, 92. Spiritus sanctus in aliquot locis veteris Scripturae inominatus, vi, 138, 241. Non tamen vocatur Spiritus sanctus, sed Spiritus Dei, *ibid.* 183. Spiritus sanctus Patris et Filii spiritus est, xviii, 301, 313. Spiritus sanctus Patris Filioque est communis, iiii, 41. Commune aliquid est Patris et Filii quicquid illud est, xxx, 359. Haec communio substantia est, *ibid.* Aplius dicitur charitas quam amicitia, *ibid.* Spiritus sanctus ideo communiter habetur a Patre et Filio, quia est amborum, xviii, 317. Ab utroque tamen distinctus, ut dilectio diligens, xxi, 360. Omnia quae habet Pater, non tantum Filii, sed etiam Spiritus sancti sunt, *ibid.* 299. Spiritum sancto ut Deo convenit quod de Patre aut Filio dicit tantum videtur, xxx, 419, 424. Spiritus sanctus creator cum Patre et Filio, *ibid.* 124. Ad beatitudinem nostram sufficit perinde ac Pater, xxx, 301. Spiriti sancto cooperatur Pater et Filius, ne tamen in his operibus suis nulli, sed uno Spiritu, xviii, 310. Spiritus sanctus solus superferi dicitur super aquas, quare, xxv, 371. Spiritus Dei super aquas quomodo, v, 191, 141, 202. Quare, *ibid.* 164, 165. Quod hoc significat, xxxviii, 194. Spiritus sanctus secundum linguam Syre intellectum non superferetur super aquas, sed eas fovent, *ibid.* 183. Spiritus Dei mundo faciendo superferetur, et facto superferetur excellentia potestatis, *ibid.* 355.

SPIRITUS sanctus propria quatuor dicitur, secundum quod referatur ad Patrem et Filium, xli, 324. Spiritus sanctus ad Patrem et Filium dicitur, sed non vicissim respondet ei vocabulum ejus ad quem referatur, xxx, 345. Spiritum sanctum, Patris et Filii sanctificationem, quomodo bonitatem facilius audet dicere Augustinus, iiii, 40, 41. Spiritus sancti unicum principium Patri et Filio, xxx, 347, 348. Spiritus sanctus principatorem de illo procedit, de quo natus est Filius, xviii, 310. Spiritus Patris et Filii ab utroque missus, a nullo genitus, unitus amborum, aequalis ambobus, *ibid.* Spiritus sanctus non a Patre

et Filio factus est, sed procedit, *xx, 373*. Utrum a Filio procedat Spiritus sanctus, *xvi, 286*. Spiritus sanctus a Filio procedit, *xxx, 317*. Spiritus sanctus cur procedat dicitur, non vero nasci, *ibid, 103*. Spiritus sancti processio a Patre et Filio est sine tempore, nec amborum Filiius dici potest, *xxx, 97*. Spiritus sanctus a Patre exeat, *xxx, 347*. Spiritus sanctus nec Filii Filius, *xx, 129*. Deus est, *ibid*. Spiritus sanctus Christi pater dei inequit, *xxvi, 123*. Spiritus sanctus nec generatus tanquam Filius de Patre, nec de Filio tanquam nepos summi Patris, *ibid, 34*. Patri, tamen debet, ad quod est, *ibid*. Spiritus sanctus a Patre et Filio procedit utriusque genitilis, *xxvii, 62*. Spiritus sanctus cur non sit genitus, et quomodo a Patre ac Filio procedat, in beatitudine tantum intelligitur, *xxxii, 94*. Spiritus sanctus estis genitus non dicitur, non tamen dicendus ingentilis, *ibid, 90*.

Spiritus sanctus a Patre et Filio missus, *xxx, 407, 486*. Spiritus sancto quid sit nihil, *xxx, 326*. Spiritus sancti missio quomodo intelligenda, *ibid, 202*. Spiritus sanctus, nusquam dicitur est a Patre minor, aut adorasse Patrem, *ibid, 26, 78, 80*. Nusquam dicitur Patre minor, quia non suscepit carnem, *xx, 376*. Spiritus sanctum Filio maiorem nullus iniquus dicit, *xviii, 308*. Scriptura quo Spiritus sanctus Patre et Filio videtur dici minor, processio enim ex utroque intemdat, *xxx, 227*. Spiritus sanctus non ideo minor Patre et Filio quia illi datus, ipse datur, *xxxii, 85*. Spiritus sanctus non adorat Patrem, *xxx, 69*. Spiritus sanctus quo sensus dicitur Deum pro nobis interpretari, *xxxvii, 373, 377*. Quo sensu interpellat pro nobis, et clamat. Abba, Pater, *xxxvi, 407*. Spiritus sanctum Ariani nolunt adorari, *xxx, 167*. De Spiritus sancti adoratione, nulla Scriptura testimonia offerri posse contendebat Ariani, *ibid, 28*. Spiritus sancto debetur respectus, *xx, 373*. Spiritus sancti adoratio ostenditur, *xxx, 85*. Spiritus sanctus invisibiliter erit cum Filio in iudicio, *ibid, 132*. Fides in Spiritum sanctum, *xxvi, 30*. In Spiritum sanctum peccat, qui desperans, vel con-

temens predicationem pacis et gratia, detrectat agere promittentem, et in frangit usque perdurat, *xvii, 60*. De peccato in Spiritum sanctum, *ibid*.

Spiritus sanctum dignitas designat, *xxxviii, 517*. Spiritus sanctus dignitas Dei, *iii, 303*; *vi, 32, 231*; *vii, 188*; *x, 238*; *xiii, 491*; *xvii, 224*; *xix, 314, 338*; *xxi, 327, xxx, 193*; *xxxvii, 438*.

Spiritus sanctus donum Dei equale donanti, *xxvi, 122*. An Spiritus sanctus ante Christi ascensionem non fuerat datus aut quibus iustis, *xvi, 73*. Spiritus sanctus super terram ante ascensionem Salvatoris, *xxxii, 397, 399, 401*. Spiritum sanctum adiutorem virtutis in Veteri Testamento non fuisse quatenus intelligendum, *xxxv, 9*. Spiritus sanctus etiam Veteri Testamento tempore piis et sanctis omnibus, virtutis non tantum adiutor, sed et largitor fuit, *ibid, 18*. Spiritus sanctus antiquiorum iustorum voluntates bonas non solum adiuvat, sed fecit, *ibid, 58*. De Spiritus sancti sensibili demonstratione, *xxx, 328*. Spiritus sanctus in columbae specie venit, *xvi, 544*. Quare Spiritus sanctus in columba apparuit, et Filius Dei in homine, *xxxviii, 27*. Spiritus sanctus in columba non sua natura, sed significatione specie demonstratus est, *xi, 369*. Spiritus sanctus cur non est natus de columba et in columbae specie appareret, quoniam modum Christus natus est de homine, *xxvi, 198*. Spiritus sanctus nullum nescit, *xxxviii, 27*. Spiritus sanctus ad multam quam creaturam non est, *xxxviii, 27*. Spiritus sanctus assumptus a Spiritu sancto, et a quo Verbo, *ibid, 233*. Spiritus sanctus an non datus ante diem Pentecostes, *ibid, 327*. Quomodo non erat datus ante Christi resurrectionem, *xx, 361, 362, 363*; *xvi, 132*. Quomodo Spiritum sanctum accepturi erant discipuli, quoniam sanctus Christus his nomen dedit, *ibid, 327*. Spiritus sanctum Christus his nomen dedit discipulis, *xvii, 173*; *xx, 383*; *xxxvii, 192*; *xxxii, 93*. Quare his datur, *xx, 383*. Platus quod Dominus in Apollonem insuflavit, non erat solus in Spiritu sancto, sed figura, *v, 481*. Spiritus sanctus donum a Christo equale sibi, *xx, 101*. Donum passionis Christi nobis

emptum, *xxi, 473*. Magnum munus post Christi ascensionem, *xxii, 218*. Spiritus sanctus per Christum diffusus super credentes, *xxx, 8*. Ad hoc glorificatus est Christus, ut mitteret Spiritum sanctum, qui deficientes liberaret, *xx, 277*. qui fideles a fine ore liberaret, *x, 328, 329*. Spiritus sanctus a timore mortis visibilis, *xvii, 21*.

Spiritus sanctus quomodo missus, *xxxvii, 190*. Spiritus sancti dies quasi natalis, *xvii, 232*. Sicut Lex data est quinquagesimo die ab occisione Agni, sic Spiritus sanctus venit die quinquagesimo a passione Christi, *x, 328*. Figura Spiritus sancti dandi quinquagesimo die ab immolatione Christi, *vi, 251*. Spiritus sanctus cur decimo post ascensionem die venerit, *xx, 412*. Cur quinquagesimo die post resurrectionem, *xvii, 232, 234, 409*. Spiritus sancti effusione in omnem carnem Iohel prophetauit, *iii, 475*. Nihilum, *ibid, 477*. Alter Lex vetus data est, alter missus Spiritus sanctus, *xxxvii, 438*. Spiritus sanctus missus ut impleteret Lex, *xx, 415, 417*. Spiritus sanctus sicut ignis venit, foras carnis consumpturus, aurum cocturus et purgaturus, *vii, 272*. Quare in specie columbae super Christum apparuit, et in igne super discipulos, *xv, 464*. Spiritus sancti adventus, demonstratio ipsius est etiam orationis carnis, *xxxviii, 68*, et plentitudinis eius largius in corde hominum infusam significat, *ibid, 69*. Spiritus sanctus cur sensu libris miraculis in ipsis Ecclesie primordialis dabatur, *xxxii, 306*. Quare in lingua dispersit, *xxxvii, 470*. Spiritus sanctus linguarum dono quod significari, *xviii, 312*. Ecclesie Catholice unitatem commendavit, *xx, 399, 404*. Ideo lingua omnium loqui fecit in quos primo venit, quia linguas omnium gentium in unitatem se congregaturum esse nuntiavit, *vii, 274*. Cur antea sig datus, ut illi quo implegeret lingua omnium loquerentur, iam vero non sit datur, *xxxii, 43*. Erroris dicentium, Spiritum sanctum promissum, venisse in Paulo apostolo, aut in Moniano et Priscilla, aut in Manete, *xxxv, 203*. Spiritus sancti pronomen in Manicheo esse completum dicitur Manet, *xxxvii, 238*.

Spiritus sancti beneficia que sunt,

xxix, 498; *xxx, 46*. De Spiritu aliud est nasci, aliud posse, *xviii, 302*. Ad Spiritum sanctum proprie pertinet remissio peccatorum, *ibid, 312*. Spiritus sanctus alter adjuvat nondum inhabitans, aliter inhabitans; nam nondum inhabitans adjuvat ut sine fideles, aliter aliter replet sancti fideles, aliter aliter sancti ordinarie presentia, *xxxvii, 195*. Spiritus Dei non regat, cadis; nisi erigat, *iacet, xxx, 335*. Spiritus Dei si revedat, pondere suo spiritus hominis revolvitur in carnem, reit ad facta carnalia, *ibid, 323*. Spiritus sanctus gratia Dei dicitur, *ibid, 222*. Spiritus sanctus designatus nomine gratie et patris, *xxxvii, 57*. nomine societatis, *xxx, 100*. Ad Spiritum sanctum proprie pertinet societas, quia efficiunt unum corpus unci Filii Dei, *xxvii, 312*. Pater et Filius per hoc, quod eis commune est, voluerunt nos habere communionem et inter nos et secum, *ibid, 301*. Spiritus sanctus perfectio societatis, *xxx, 14*. Sine Christo aut sine Patre non sanctificat, non illuminat, etc., *xxxix, 498*. Dicitur ea facere in nobis, que per eum facimus, *xxx, 403, 404*; *xli, 57*. Gemere dicitur, quod nos genere faciat, *xvii, 23*. Quomodo fecit genere, *xv, 468*. Horum gemitus ex Spiritu sancto dicitur, *vii, 337*. *Vide* *Terminis*. Spiritus sanctus pignus sanctitatis vitæ, *xxxvii, 406*. Spiritus idem vitæ æternæ nunc pignus, postea erit illud, *xxx, 10, 463*. Spiritus sanctus arilla est polius quam pignus, *xxx, 440*; *xxxii, 10*. Spiritus sanctus pignus spiritus Christi, *xx, 286, 361*. Spiritus sanctus et sanguis sunt pignora a Christo data spouse, *x, 338*. Spiritus sanctus in Christianis alicui carnalibus morientibus perficit quicquid deest, quia ab unitate corporis Christi non recesserunt, *xx, 327*.

Spiritus sanctus dicitur Dei donum, munus, ignis, amor, charitas, pax, gratia, requies nostra, locus noster, *i, 320*; *iv, 408*; *xxv, 271*. Spiritus sanctus donum Dei, *xxv, 135*; *xxxvii, 192*. donum non hominis, *xxxvii, 203*. Spiritus sancti pronomen in Manicheo esse completum dicitur Manet, *xxxvii, 238*.

Spiritus sancti beneficia que sunt,

xxix, 498; *xxx, 46*. An Quare donum dicitur, *xxxii, 34*. An

donum esset antequam daretur, xxx, 348, 349. Spiritus sancti donum nihil aliud quam Spiritus sanctus, xxxi, 63. Spiritus sanctus Deus et donum Dei, xvii, 242; xviii, 301. Spiritus sancti dona septem Spiritus Dei dicuntur, propter operationem septenariam unius ejusdemque Spiritus, xlii, 82. Spiritus sancti dona quæ dantur, xli, 520. Cum beatitudinalibus Evangelicis comparantur, xx, 276. Spiritus sancti numerus quædam haberi possunt sine eucharistia, xxxvii, 498, 500. Nihil tamen prosunt, *ibid.* 201. Spiritus sanctus quasi descendens ad nos incipit a sapientia, finit ad timorem: nos autem ascendentes incipimus a timore, perficimus in sapientia, xx, 281, 290. Spiritus sancti dona silibilibus comparantur, xxx, 356. Stelle dicuntur, xii, 393. Cum sit unus et idem Spiritus sanctus, propter diversas operationes dissimiliter appellatur, vi, 241.

Spiritus sanctus magnum flumen, x, 362. Spiritus sancti inundatio, fluminis impetus latitans civitatem Dei, viii, 324. Spiritus sanctus, fons, xxxiii, 350. Gladius unde Dominus orbem debellavit, x, 353. Spiritus sanctus, Lex Domini immensata, vii, 272. oleum exultationis, xxx, 123. Spiritus sanctus per oleum et per aquam significatur, xi, 277. Spiritus sanctus ostentus, xv, 342. rex, xxx, 140. Spiritus sanctus quomodo dicitur charitas, et an silus, xxxi, 76, 83. In Scripturis proprie nuncupatur vocabulo charitatis, *ibid.* 78. In Spiritu sancto benevolentia dilectioque Dei intelligitur, v, 166. Non solum ad beneficia, sed etiam ad vindictam Spiritus sanctus commemoratur, vi, 241.

Spiritus sanctus venire non potest, nisi abire Christus, xxxvii, 381.

Spiritus sanctus mundus accipere non potest, quare, xvii, 175. Spiritus sanctus contrarius hominibus sua querentibus; et immitte ac superbos inquietudine exagitat, xxxviii, 517, 518. Spiritus sancti locus, cor humilitatum, xxxv, 319. Spiritus ad mensuram datur hominibus, non Filio Dei, xv, 125; xvi, 174. Spiritus sanctus habitat in parvulis baptizatis, etiam si nesciant, xi, 524. Spiritus sanctus per manum impositionem etiam nunc accipitur, xvi, 327. Spiritum sanctum quidam acceperunt antequam baptizarentur, xxxviii, 67. Spiritus sanctus sine circumspici manu impositione, et sine baptismate, Comito, et centum xvii, 242; xviii, 301. Spiritus sancti viginti hominibus datus est, xxxii, 48. Spiritus sanctus per hominum ministerium, et sine hominum ministerio aliquando datus, xviii, 544, 545; xx, 391, 406, 409. Spiritus sanctus in sola Catholica datur, xxxi, 300. Extra Ecclesiam non habetur, xv, 399, 405. Neminem vivificat extra Ecclesiam, xi, 478. Spiritus sancti tanquam proprium opus est Ecclesie unitas, xviii, 316. Qui non coheret unitati Christi, Spiritum sanctum non habet, xvii, 332. Spiritum sanctum quisque tantum habet, quantum Ecclesiam diligit, xv, 363. Spiritus sanctus hoc est Ecclesie, quod anima corpori, xx, 400. Spiritum sanctum habent et heretici et perversi, si baptisma sine Spiritu sancto esse non possit; sed ad perniciem suam, non ad salutem, xxxi, 375. Spiritus sanctus septenario numero commendatur, xvii, 324, 325; xx, 410, 417. et sepe designatur, vii, 53. Spiritus sanctus assessor ac dux liberalitas, xvii, 139. Spiritus servitutis, et Spiritus libertatis idem est Spiritus, xix, 338. Per gratiam Dei spiritus hominis fit particeps Spiritus Dei, vi, 440.

Spiritus sancti accepti quæ alia et quæ iam signa, xvii, 312; xx, 399, 405, 408. Spiritum sanctum scire non possumus nisi sit in nobis, xvi, 175. Spiritum Dei nobis inesse cognoscimus ex dilectione justitie, ex integra et Catholica fide, xix, 322. Spiritus accepti indicium, ex infinis cordis medullis dicere Deo, *Patet, ibid.* 140. Spiritus sancti presentie effectus, charitatis, xxxi, 40. Sine Spiritu sancto nec Christum diligere, nec mandata ejus servare possumus, xvi, 171, 173. Spiritus novitas, xxxv, 481. Spiritus rectus quando et quomodo in anima instauratur, v, 311. Spiritus sanctus quomodo contristatur, v, 269. Spiritus *sanctus exangere*, quomodo intelligendum, xxxi, 478. Spiritus Dei si recedat, pondere suo Spiritus hominis revolvitur in carnem, xix, 138. Spiritus Dei, Spiritus charitatis; spiritus ejus mundi, spiritus ela-

tionis, xx, 490. Vox Spiritus quæ, xv, 87. Spiritus primitive quædam sunt, xxxviii, 92. Spiritus Dei qui est in nobis, etiam noster dicitur, vi, 440; xix, 347. Quando cum Spiritu Dei spiritus hominis cooperatur, tunc quod Deus jussit impletur, x, 33.

Spiritu Deo servire, xix, 435. Non in carne sed in spiritu esse, x, 322. Secundum spiritum quis ambulat, xxxv, 4. Spiritu duci, est spiritui concitare jubenti, non carni concupiscenti, xix, 268. Spiritu qui non dicuntur, sequitur ut carne ducantur, xvii, 133. Spiritus regit, caro regitur: nec spiritus bene regit, si non regatur, xix, 435. Spiritum suum qui sequitur, superbus est, xii, 389, 417. Spiritu suo pauperes, spiritu Dei divites beati sunt, xii, 389. Spiritus et cupiditatem regna describuntur, xxvii, 290. Spiritus et carnis pugna, xix, 395; xxvii, 392; xli, 456, 487. Spiritus pugnat contra carnem, non contraria natura est contra aliam naturam pugnat, sed tantquam in dono maritus et uxor, xix, 431. Spiritus pugna adversus carnem necessaria, xxxvii, 572.

Spiritus Dei nomine quid intelligitur, v, 121. An intelligendus Spiritus sanctus, xxxviii, 403. Spiritus Dei sine aditamento intelligitur bonus, *ibid.* 193, 195. Spiritus beati, donus Dei, xxv, 307. Colunæ cæli dicuntur, *ibid.* Vide ANGELI. Spiritus malus cur dicitur spiritus Domini, xxxviii, 201. Spiritus Dei secundum substantiam bonus, secundum ministerium malus dicitur, *ibid.* 193, 195. Spiritus Domini agit per bonos et malos, scientes et nescientes, quod agendum novit et statuit, vi, 604, 605. Spiritum malignum immitti a Deo non absurdum est, *ibid.* 593. Spiritus malignus non habet necesse potestatem nisi a Deo, xxxviii, 192, 201. Spiritus mali tantum nocere sinuntur, quantum Deus judicat, *ibid.* 214. Spiritibus malignis utitur Deus vel ad damnationem vel ad emendationem vel ad probationem, *ibid.* 201. Ad vindictam malorum, vel ad probationem honorum, *ibid.* 191. Spiritus maligni cuncto quodam sacrificio corporis Christi fugati, xv, 248. Spiritus immundi, demones mali, xi,

74. Spiritus immundus duobus modis dicitur, v, 123. Spiritus immundi vexatio, non peccati originalis, xxxv, 371. Spirituum rationalium concupisio alia voluntaria, alia penalis, xxxi, 233.

Spiritus generale anime nomen, xxxiv, 400. Spiritus anime ad idem sint, *ibid.* 399. Quid proprie in homine spiritus, *ibid.* 398. Spiritus etiam dicitur in Scripturis secundum quamdam distinctionem in ipsa una unitus hominis anima, xli, 334. Spiritus hominis quid, xxxiv, 400. Spiritus mentis quid, *ibid.* 398. Spiritum inter et mentem discerni, v, 577, 605. Spiritus sine corporebus cogitare carnali cogitatione difficultimum est, xxx, 393. Modus quo spiritus adherent corporibus, comprehendere non potest, vt, 181. Spiritus hominis qualis erit in celo, *ibid.* 296. Spiritus vite non tantum in hominibus, sed et in peccatoribus, vi, 119. Spiritus mundi, qui et rectores mundi, xii, 463. Spiritus hujus mundi facit superbos, xxi, 193. Spiritus hujus mundi, Spiritus superbius, xxxiii, 432. Spiritus, pro marito, xiv, 414.

Spirituale pluribus modis dicitur, v, 376. Spiritale non semper in laude ponitur, xvi, 38. Spirituala non capit carnalis, xxi, 397.

Spirituales, qui, xii, 415. Spirituales est, qui nec capitur temporalibus bonis, nec terretur temporalibus malis, xviii, 15. Spiritales non fiunt nisi per gratiam, xxxviii, 149; xli, 488 et seqq. Spiritus sanctus de animalibus facit spirituales, xx, 410. Spiritales non sunt sub lege, sed cum lege, xvii, 15. Quod spiritus facit adversus carnem, hoc spirituales adversus carnales, xxxii, 81. Idem carnalis simul et spirituales, xli, 303, 305. Spirituales homo etiam venundatus est sub peccato, xii, 342. *Vide HOMO.* Spiritales suo qui spirituales interitus vivunt, possunt cadere in tentatione, v, 369. Spiritales cum forte in aliquo delicto preoccupantur, reprimuntur in eis aliquantulum, non autem extinguuntur charitatis affectus; rursusque inardescens pristino curam restituitur, xxxi, 378. Spirituales si quid aliter sapient, id quod illis in charitatis flagrantia et unitate permanentibus Deus revelabit,

ibid. Bellum et arma spiritualia qualis, xxxi, 81. Spirituales persecutionem patiuntur a carnalibus, xi, 556; xii, 282. Spiritales inter se nullo modo dividuntur, e contra carnales, xi, 328. Omnes gentes spirituales subiectae, xvii, 193. Spirituales, sedes Dei dicitur, xiv, 181. Spirituales homo, major dicitur; carnalis autem, minor, quare, xii, 281. Spiritales, caeli, diei, et cervorum nomine designantur, ix, 477; xi, 186; xxi, 242. Spiritales per Jacob, rursus per Esau significantur, vi, 492. Spiritales mors ac resurrectio, xxi, 441. Spiritales sapere datur a Spiritu sancto, xvii, 169.

SPIRITAMIS, VI, 281.

SPLENDITERENS ponderator, xxxvii, 402, 406, 314. De splendenterente ponderatore quid sentiant Manichaei, *ibid.*, 516.

SPLENDIDUM diaconum in Catholica damnatum Pelagianus a se rebaptizatum presbyterum fecit, xxxii, 181. Obiecit pastora, horrendas eius insidias expertis, *ibid.* Thaumatonem Spiritualem in Gallia a fratris missum publice legendam proponit Fortunatus, xxxii, 481.

SPOILIA quae Christus detrahit diabolo devicto, quemam sint, ix, 376.

SPONDUS procurator Celsus, x, 3.

SPONSA Christi est Ecclesia quam suo sanguine redemit, et cui pignus dedit Spiritum sanctum; et est etiam caro humana quam assumpsit in utero Virginis et quam tradidit pro Ecclesia, xv, 28. Christum cum audis, non sponsam a sponsa separare, viii, 20. Sponsa Christi omnes electi, viae Ecclesia, *ibid.*, 284, 308, 312. Sponsae virginis casitas corruptiorum, quomodo fides Ecclesiae violatur, xv, 29.

SPONSUS noster fidem amavit, ut pulchram faceret, x, 436. Sponsus videtur matrem de qua processit non agnoscere certi sacramenti gratia, xv, 29. Quam imminuit adullerem, et sponsum excludit, *ibid.*, 30. Sponsus obvium ire quid sit, xviii, 301. Sponsus Christus toto corde amandus, xxvi, 332.

SPURUS MALLUS, quis tempore famis frumenta largitus est plebi, crimen affectati regni incurrit, et ob hoc occisus, ix, 189.

SPURUS Christus pollutus, cibus et eradicatus, xxiii, 221.

SPURUS et habitus inultus in professione Christianitatis jactantur causa esse potest, xiv, 238.

STABULABILE mulieres in Italia, quas homines in jumentis vertisse ferebant, lii, 454.

STATER est genus ponderis, xii, 300.

STATUUS deus, ii, 139.

STATU PERMANENTIUM significat, xii, 531.

STATIONARIUS quis, x, 382.

STATUS poeta. Caecilius Statius poeta comicus natione Gallus, Enni contubernalis fuit. Apud Augustinum, dicitur in utraque pagina Caecilius, xi, 71, 75.

STATUS erecta expectat spem repasitum sibi in caelo; maxime si pignorat thesaurum suum, quo sequitur cor ejus, ix, 341.

STATUS hominum triplex, x, 515; xii, 211.

STELLE secundum Platonem immortales naturae non sunt, sed Dei coelestis, xx, 242, 246. Habent suam annuam intellectuales, et sunt dii, *ibid.*, 241, 242. Stelle quaedam deorum nominibus appellantur, xi, 328. Stellarum quarundam praeter cetera factitia divinitas expellitur, *ibid.*, 328, 329. Stellae conventionales sunt, cum deorum nominibus vocantur, x, 373.

Stellis subjectae esse valentiores, impium est dicere, ix, 430. Stellarum fatum firmitum, xx, 22, 56, 62. Sublata stellarum nullius hominis generis pollutio, xxviii, 241. Stelle omnes non ad deo vero casantur in novissimo iudicio, ix, 435. Stelle solitaria noctis sunt, xxv, 406. Christo injuriam fieri putabant Manichaei, quia stella eum natum demonstrasse dicebantur, xxviii, 240, 241. Stella quae videtur Magi Christo non ad deum referuntur, *ibid.*, 241. Non ex illis erit familia labor, *ibid.*, 241. Non ex illis erit quae ab initio creatae sunt, *ibid.*

Stellarum nomine varii Spiritus sancti domus designantur, xii, 262. Stelle quae a Deo numerati dicuntur sunt electi, illi supernumerarii sui, *ibid.*, 504, 306. Stelle sunt quaedam lumina in Ecclesia consolantia noctem nostram, *ibid.*, 504.

Stella de caelo fulgens natum Deum ostendit, xxiii, 98. *Vide* EPIPHANIA. Stella nomine Maria designatur, xxxv, 202. Stella dicitur, Christum Magi adorant, et per aliam viam revertuntur, *ibid.*, 205; 206; Magi ad Christum stella nova ducti, *ibid.*, 215.

STEPHANUS, xxvii, 143. Corona dicitur, ix, 60; xii, 123. Stephanus inter diaconos primus, xxxi, 136. An Christo vivens adhuc esset, in quaestione ad sum conversus sit, incertum, *ibid.*, 139. Stephanus simplex erat et fervens, xvi, 464. Stephanus anabat a quibus occidebatur, quia et pro ipsis moriebatur, xvi, 508. Stephanus lapidatur, xviii, 484; xx, 471. Stephanus charitatis erga lapidatores suos, xviii, 91. Stephanus mitis cum lapidaretur, assidue dum audiret, xxi, 217. Stephanus sevit et diligit, xviii, 91. Quasi odit, quasi sevit, lingua elamit, cor amat, xii, 217; xxi, 430. Stephanus enim flexo orat pro inimicis, xviii, 92. Stephanus cur pro se stans, pro inimicis non flexo orat, xviii, 92; xxi, 131, 132, 140, 148. Stephanus consertus noster, non pro Deo colendus, xxi, 449, 450. Stephani orationes multa impetrant, non omnia, *ibid.*, 149. Stephani orationi debetur conversio Pauli, xii, 440; xxvii, 29, 30. *Vide* EPIPHANIA.

STEPHANUS corpus devotio, ix, 237.

STEPHANUS, 143, 148, 149. *Vide* INSPER NATUM (4) *voluntas* iv, 514. Alare Deo erectum super ejus reliquias, xxi, 143. Stephani memoria Hippone-regio, iv, 253, 254, 255. Extra basilicam erat, *ibid.*, 257. Quot et quanta miracula facta sunt ad memoriam Stephani, quae sunt Hippone, et Clusae, et Uzeli, iv, 254; xxi, 154, 457. Stephani reliquiae in memoriam ad aquas Tiliianae allatae, iv, 250. Sancti Stephani memoriam Possidius episcopus Calanan adexit, *ibid.*, Calanae opululentioe sancti Stephani vocatris Eusebiius presbyter a cubito sanatus et postea suscitatus, *ibid.*, Marcialis ad idem conversus, *ibid.*, 251. Podagri loco sanati per reliquias sancti Stephani, *ibid.*

Stephani memoria quia occasione apud Anconam ante corporis ejus detectionem extracta, xxi, 156. In nulla miranda per eum Dominus operatur, *ibid.*, 154, 155, 456. Stephani reliquias portant se-

cum Gallia et Simplicioli, xxi, 183. Mulier caeca sanata est per reliquias sancti Stephani, xv, 230. Predica a Stephano facta, sed per nomen Christi, xxi, 137, 147. Parvulo extinto vita per ipsius oratione reddita, in sacramenta periret, *ibid.*, 159. Puella vite reddita ad memoriam ejusdem sancti Stephani quae est Hippone, iv, 252. Per vite resuscitatio ad nomen sancti Stephani quae est in ecclesia Auduri, *ibid.*, 251, 252. Filius quoque Irenaei, sancti Stephani oleo perunctus revixit, *ibid.*, Lucillus episcopus a fistula sanatus per reliquias sancti Stephani, *ibid.*, 250. Item infantulus Eleusius, sancti Stephani oleo perunctus, revixit, *ibid.*, 243. Nunc innotuit item ad memoriam sancti Stephani ad vitam revocata, *ibid.*, Labelis de homine sanato per orationes Stephani, xii, 152, 153.

STEPHANUS Romanae Ecclesiae episcopus quid de baptismo haereticorum sentiret, xxxi, 373. Baptizatum Christi in milio terendum esse censent, xxxiii, 22, 250. Absolutiois putavit quid de suscipiendis haereticis pri-cam consuetudinem convellere conarentur, xxxi, 376. Episcopatum ejus illibatim custodiantur Donatistae, xxxiii, 22.

STRECES vel Stephani agricola perissimus invenit et fimo animalium agri fecundabatur, vii, 451.

STRACUS a Storce agricola perissimo sine dictum, vii, 451.

STRUCIUS deus quem antiqui Romani colendum censuerunt, xxxviii, 202.

STRUCIUS causa dicitur in malis, xxxv, 201. Struciatem non filiorum, sed fructum in arboris Christi malis, vii, 22.

STRUCIORES, xxxix, 28, 119.

STRZELAS novus rex Argivorum in decem numerum relatus, vii, 429.

STRIGATI, dicitur nota quaedam pennis serpillum, xxi, 148. Signata Apostolus voluit appellari, quasi nota pernam de persecutionibus quas patiebatur, *ibid.*, 148, 149.

STRILICONI ascribuntur leges filii Theodosii, adversus haereticos et Molobratas, xxxix, 232.

STRIGATA dea sine dicta a stimulis quibus homo impellitur ad nimium actum, ii, 183, 187.

STIMULUS carnis Apostolo datus, *xxi*, 348.
 STIPENDIARI provinciales, *xxv*, 337.
 STIPENDIUM, quod pro opere militie debium redditur, *xxvi*, 367.
 STIPES cur non beneficii Deus, *v*, 147.
 STOICÆ, Manicheus, et Hispana Præclitanti heresæ à propria Dei substantia animas esse dicunt, *xi*, 320, 328. Stoici, soli sapientiam scientiam attribuant, *xxv*, 429. Stoici falluntur dum dicunt hominem non habere sapientiam, nisi in ea perfectus sit, *xi*, 333. Stoici verbo tantum negant passiones cadere in sapientem, *ii*, 418. Stoici non omnem perturbationem ab animo excludunt sapientis, *vi*, 130. Misericordiam in vitio ponunt, *xxxix*, 290, 297. Stoicorum error circa mala hujus vite, *iv*, 17, 18. Stoici ponentes summum bonum in animo, magis à carne quam a corpore animo avertebant, *xxxix*, 373. Stoicorum opinio de beata vita, *xix*, 259, 393. rejicitur, *ibid.* 263, 323. Stoici paria omnia peccata esse contendunt, *xxvi*, 305. Negatur Catholicis, *xi*, 348. Stoicorum doctrina de peccatorum æqualitate refellitur, *xxxix*, 294, 296. Stoicorum non timere ac non dolere irridetur, *xxi*, 281. Stoici secundum carnem vivere censendi sunt, *ii*, 138, 139. Stoici maxime dialectici, *xxxix*, 314, 316, 321. Non tam de rebus quam de verbis disputant, *ii*, 173. Magis de verborum quam de rerum advertebat colligunt, *xxxix*, 314. Stoicorum jam nec scienti ceteris, *xxxix*, 369. Stoicus philosophus in tempestatis periculo expallescens, *ii*, 419.
 STROBILIFEROS quoniam nonnulli infantes facit, *xxxix*, 11.
 STROBILIFERUS fundus, *xxxix*, 23.
 STYLATAM magnam ad patriam se ipsum Christus facit, *xvii*, 262.
 STYATO Peripateticus, *ii*, 209.
 STYATON diaconus, *xxxix*, 83, 84, 109. Au traditor, *ibid.* 84, 110.
 STREPERE celebratio, *xx*, 51. Streperum loco dande elemosynæ, *ibid.* 51, 52.
 STREPTA dea que strenuum facit, *ii*, 182, 187.
 STRUTIO. Assulle de ossibus struthionum in digitis, genus superstitionis, *iv*, 481.
 STRUBERA quid sit, *xxx*, 429. Studentis amor, non est amor ejus rei quam nescit, *ibid.* 430, 433, 434, 435.
 STRUDIOSUS quis vocandus est, *xxvii*, 26, 27. Studiosus in quo differt à crinose, *ibid.*
 STRUDIVUM. Quibus discipulis, scientiis, scribis, et quo modo vacandum, *iv*, 505. Tractandis curiosis questionibus tempus esse non debet is, qui sum saluti et Ecclesie utilitati studere debet, *v*, 205, 216. In studiis omnium scientiarum tenendum, ne quid nimis, *iv*, 505. Studium litterarum profanarum quam negligenter Romæ et in Africa laudatur, *xxxix*, 366. Quam debebat episcopus, *ibid.* Non damnatur prosum ab Augustino in adolescente, *ibid.* 363. Quod Carthaginiensis rhetores curiosas quasdam questiones non attingant, approbatur ab Augustino, *ibid.* 367. Studia sua imperat Augustinus populo Dei, nec alia vacare potest, *ibid.* 46. Quo sine viri litteris dedit laudem humanam requirere possunt, *ibid.* 363. Oratio ante studium præmittenda, *i*, 38. Studia quorumque dicentium ad laborem in penam homini inunctum pertinet, *xxxvii*, 543. Studia dicentium quomodo accendantur, *xxx*, 430, 431, 432. Tranquillitas animi studentis necessaria, *i*, 316. Studium hominis non incipit sine gratia, *xxxiv*, 463.
 STULTITIA, tenebræ mentis, *i*, 181, *xviii*, 273; *xxvii*, 409. Stultitia tenebris comparatur, *xi*, 353. Stultitia vera et falsa sapientia, *xxx*, 384. Stultitia est rerum appetendum et vitandorum vitiosa ignorantia, *xvii*, 408. Stultitia omnia animi vi complectitur, *i*, 135. Stultitia maximum vitiorum, *xxvii*, 407. Stultitia et puerilis vanitas, peccati originalis effectus, *xxxv*, 375. Stultitia vitam stultorum judicio miserum, *i*, 36. Nulla alia miserum est quam stultitia, *xxxvii*, 257. Stultitiam inter et sapientiam, in nulla alia affectio media esse possit, *xii*, 473. Aliquid medium inter stultitiam et sapientiam reperitur, *xxvii*, 407, 408, 409, 410. Exemplo parvulorum explicatur, *xii*, 474. Stultus est in quo mens summam

potestatem non habet, *xxvii*, 289. Discrimen stulti et sapientis, *ibid.* 289, 290. Stultus omnis peccat, nisi in his factis, in quibus sapienti obtemperaverit, *xxxix*, 32. Stultum te die, sed die illius, et sapiens eris, *xviii*, 272, 273.
 STURON quidam longe à sanitate, quo quis tanto insensibilior, quanto pejor, *viii*, 347.
 STURURUM quod sine peccato proprio non valet evitari, præter culpam est patientis, *ii*, 308.
 SUAVITAS gratia Dei expletanda, ut contentatur dulcedo iniquitatis, *xxx*, 294. Amor temporalium rerum non expugnaretur, nisi aliqua suavitate aternarum, *i*, 316. Suavitatem dat Deus ut bonum vere bene, hoc est non nulli carnalis formidæ, sed boni spiritalis delectatione faciamus, *xi*, 491. Suavitatem nisi prior det Dominus, terra nostra non habet nisi sterilitatem, *xix*, 142. *Vide* DULCEDO, GRATIA.
 SUBRACIO ex Augustini monasterio, *xxi*, 361.
 SUBRACIATE civitates in victoria Sylana, *ii*, 158.
 SUBRACIATE, *ii*, 297.
 SUBRACIATE superiori, qui vult sibi subijci quod est inferius se, *xii*, 431.
 SUBRACIATE quando aliorum, tanto periculiosior, *xii*, 299.
 SUBRACIATE in diocesi Hipponensi, *xxxix*, 15.
 SUBRACIATE, *iii*, 279, 280.
 SUBRACIATE de quibus rebus recte intelligitur, *xxx*, 382.
 SUBRACIATE quid, *vi*, 243. Substantia est que veteribus naturalis vocabatur, *xxvii*, 344. Substantia quælibet 1^o est; 2^o est hoc vel illud; 3^o in eo quod est, manet quantum potest, *xxxviii*, 278. Substantia aliqua esse est, *ix*, 314. Quod nulla substantia est, nihil omnino est, *ibid.* In substantia aliqua prosum aliquid nihilum predicatur, nihilissimum est, *xxxix*, 337. Substantia duæ, una bona, altera mala, secundum errorem Manichei, *xxxvii*, 121. Substantie duæ sibi contrariæ, Manicheorum figmentum, *xxxvii*, 193. Substantie non per se, sed per qualitates, sibi sunt contrariæ, *xxxviii*, 331. Nulla substantia malum est, *xxx*, 82. *Vide* NATURA.

Substantia improprie de Deo dicitur, *xxx*, 382. Græcis idem est, quod nobis persona, *ibid.* 381. Pro divitis ponitur, *ix*, 313.
 SUBSTRINERE Deus ad hoc differt, ut dulces sit quod subvenit, *ibid.* 323.
 SUBSTRALARUM feminarum Martyrum solemnitas, *xii*, 269.
 SUCCISSIO etiam justa possidens res alienas, si eas concupiscebat, damnatur, *xvii*, 290.
 SUCCISSUS ab Abhir Germaniciana, *xxxix*, 404.
 SUCCISSORIA quid sit, *xxxix*, 275; *xxxv*, 155, 316, 318. Succissoria sibi de foliis ficulnæ, non vestimenta fecerunt primi parentes, *xxxix*, 275.
 SUDON Christi sanguineus quid significat, *xii*, 329.
 SUDOR, *xxxix*, 410.
 SUFFETIA civitas Africana, *xxxix*, 409.
 SUFFETIANI sexaginta Martyres invocant, ut sibi Hercules redderetur, *xxxviii*, 472.
 SUFFETIANUM nos deceter velle, *xxxix*, 473.
 SUFFETIUM Deo bona voluntas, quo nihil facilius, *xviii*, 286. Sufficit nobis solus Deus, *xxx*, 321; *xx*, 378; *xxi*, 183. Quod sufficit ei, cui non sufficit Deus, *xviii*, 437, 576. Sufficit una, ut sufficit, *vii*, 349.
 SUFFOCATA. Præceptum non inaudiendo de suffocatis quod edocet, *xxxviii*, 333.
 SUFFRAGIA iustorum aliis hominibus professe nocerunt Pagani, *iv*, 225. Quibusdam proferunt in iudicio, *ibid.*
 SUGGESTIO prima per caput respiciens designatur, *xi*, 171. Suggestionem sequitur delectatio, delectationem consensus vel resistantia, *xii*, 430. Suggestionis quomodo cogitationibus humanis misceratur. Inerat homo, *xvi*, 98. Suggestionis alia bona sunt, alia mala, *ibid.* 150. Suggestio diaboli spiritaliter fit, *ibid.* 97.
 SULETICÆ, *xxxix*, 400, 431, 463.
 SUMMUS deus cum doctrina fulmina tribulant veteris Romani, *ii*, 198.
 SUMMUS hominum æterna vita, summum malum æterna mors, *iv*, 14. *Vide* POSTUM. BRADIVDO.